
 1 

VISIŠKOS MATERIALINĖS ATSAKOMYBĖS SUTARTIS NR. 001 
 

2017 m. 
 
 

Nuomotojas Audrius Ulozas a.k. 39103151327 ind. Paž. Nr. 675065, pvm. Mok. Kodas LT100009716013 

ir  

Klientas (kontaktiniai duomenys nurodomi sutarties antrame lape) 

toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, sudarė šią visiškos materialinės atsakomybės 

sutartį, toliau vadinamą „Sutartimi“. 

 

1. Sutarties dalykas 

1.1. Šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka Šalys susitaria dėl kliento (transporto priemonės „SEA - 

DOO GTI SUPER CHERGE“ LT-7133 ir kartu su ja naudojamų papildomų atrakcijonų t.y. vandens 
padangų, vandens slidžių ar kitų priemonių) visiškos materialinės atsakomybės už jam patikėtą Turtą 

nuomos laikotarpiu (kaip jis yra apibrėžiamas šios Sutarties 2.1. punkte). 

 

2. Šalių įsipareigojimai 

2.1. Klientas prisiima visišką materialinę atsakomybę už bet kokio pobūdžio Turtą, kurį jam patikėjo 

nuomotojas (įskaitant, bet neapsiribojant vandens motociklu „SEA - DOO GTI SUPER CHERGE“ LT-

7133 vandenlente, vandens slidėmis, vandens padangomis).  

2.2. Klientas įsipareigoja: 

2.2.1. rūpestingai saugoti Turtą; 

2.2.2. nedelsiant informuoti nuomotoją, jei atsiranda pavojus, kad įranga gali sugesti; 

2.2.3. naudojant išnuomotą transporto priemonę ir/ar įrangą, vengti plaukioti arti kranto , kad variklis 

neitrauktų smėlio, žvyro, akmenų, vandens augmenijos ar panašių daiktų, kurie galėtų užteršti 

variklio velena ir taip jį sugadinti. Stengtis laikytis saugaus atstumo nuo kitų laivų pasirenkant 

saugų greitį. Neplaukti arti žvejų ir ypač laikytis saugaus greičio ir 50 m. atstumo nuo vandenyje 
besimaudančių žmonių, jei to išvengti neimanoma praplaukti galima tik lėta eiga 5 mp/h. 

Vandenlente, vandens slidėmis, padangomis draudžiama plaukti per stakadas, tramplynus, 

sekliose vietose, arti žmonių ir kitų laivų. Klientas privalo tausoti ir saugoti jam patikėtas 
materialines vertybes ir imtis visų leistinų priemonių, užtikrinančių jų išsaugojimą bei priemonių, 

reikalingų, bet kokiai žalai išvengti; 

2.2.4. naudoti atitinkamas priemones, siekiant nustatyti ir išvengti aplinkybių, turinčių neigiamos įtakos 

Turto saugumui; 

2.2.5. Naudojant transporto priemonę, įrangą ar bet kokį materialinį turtą, kurį gavo iš nuomotojo 

prisiima visišką atsakomybę dėl pažeidimų padarymo numatyto Lietuvos respublikos įstatymuose 

ar teisės aktuose. 

2.2.6. visiškai atlyginti Nuomotojui materialinę žalą, įskaitant, bet neapsiribojant atvejais dėl: 

2.2.6.1 turto netekimo ar jo vertės sumažėjimo, sugadinimo; 

2.2.6.2 baudų ir kompensacinių išmokų, kurias Nuomotojas išmokėjo dėl Kliento kaltės; 

2.2.6.3 išlaidų, susidariusių dėl sugadintų daiktų; 

2.2.6.4 netinkamo Turto saugojimo ir / ar jo praradimo ar saugojimo organizavimo; 

2.2.6.5 to, kad Klientas nesiima priemonių užkirsti kelią Turto grobimui; 

2.3. Turtas Klientui perduodamas pasirašant priėmimo – perdavimo aktą kuris yra neatsiejamas, kaip šios 
sutarties dalykas. 

2.4. Nuomotojas įsipareigoja: 

2.4.1. Sudaryti klientui sąlygas, reikalingas turto išsaugojimui; 

2.4.2. laiku imtis priemonių siekiant pašalinti priežastis, trukdančias Klientui išsaugoti Turtą; 



 2 

2.4.3. Įspėti klientą apie esamus gedimus ar trūkumus prieš turto perdavimą. 

 

3. Kliento atsakomybė 

3.1. Klientas privalo atlyginti visą žalą, kuri tame tarpe apima tiesioginius ir netiesioginius nuostolius 
(negautas pajamas), kilusią dėl jo kaltės.  

3.2. Kliento padaryta, tačiau gera valia neatlyginta žala, išieškoma civilinio proceso tvarka kreipiantis į 

teismą. 

4. Baigiamosios nuostatos 

4.1. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento ir galioja iki tol, kol pasibaigia nuomos laikas išskyrus 

tuos atvėjus, kai trūkumai yra paslepemi ar aiškiai nematomi. Taip pat, kai yra padaryti teisės pažeidimai 
ir apie juos sužinoma, tik po kurio laiko. Visi iš šios Sutarties kylantys reikalavimai galioja iki jų visiško 

įvykdymo.  

4.2. Visi ginčai, kilę tarp Kliento ir Nuomotojo dėl Kliento materialinės atsakomybės, sprendžiami pirmiausiai 

derybų būdu. Nepavykus ginčo išspręsti derybomis, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų 
numatyta tvarka. 

4.3. Sutartis gali būti pakeista tik Šalių raštu sudarytu papildomu susitarimu. 

4.4. Ši Sutartis pasirašoma 1 (vienu) egzempliorium kurį pasilieka Nuomotojas. 

4.5. Šalys, pasirašydamos šią Sutartį, patvirtina, kad šios Sutarties sąlygų turinys Šalims yra suprantamas, 

aiškus ir atitinka Šalių išreikštą valią. 

 

Nuomotojas Audrius Ulozas a.k. 39103151327 ind. Paž. Nr. 675065, pvm. Mok. Kodas 

LT100009716013 

 

Laikas Gimimo 

data 

Vardas Pavardė Vandens motociklas „sea-doo“ LT-7133 Parašas 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      


